СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАСКАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертая сессия                                                 №  161
третьего созыва                                                                   14 апреля 2022 года

О присвоении классного чина муниципальной службы
и.о. главы Масканурской сельской администрации

Новоторяльского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Уставом Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о размерах и условиях оплаты труда и порядка формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»,  Положением
о муниципальной службе в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Распоряжением Собрания депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 04 апреля 2022 г. № 08-лс «Об утверждении результатов квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальным служащим органов местного самоуправления Масканурского сельского поселения, замещающих должности по срочному трудовому договору (контракту)»
Собрание депутатов Масканурского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Присвоить Золотареву Василию Боричовичу и.о. главы Масканурской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл  классный чин муниципальной службы – действительный муниципальный советник 3-го класса с 14 апреля 2022 года.

2.  Установить Золотареву Василию Борисовичу и.о. главы Масканурской сельской  администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл  ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин муниципальной службы в размере
4 187 (Четыре тысячи сто восемьдесят семь) рублей 00 коп с 14 апреля
2022 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.
Глава  Масканурского сельского поселения                                   В. Подрезов